
ZARZĄDZENIE NR 36/2018
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Śrem

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130), 
art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, z 2018 r. poz. 10.), zarządza się 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Śrem w formie 
zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych, cmentarzy i kapliczek.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Śrem stanowi załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Śrem ma charakter zbioru 
otwartego i podlegać będzie aktualizacji.

2. Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Śrem, polegająca na 
włączeniu lub wyłączeniu z niej obiektów następować będzie Zarządzeniem 
Burmistrza Śremu.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Pionu 
Gospodarowania Przestrzenią i Środowiskiem.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
  

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 1



Załączniki do zarządzenia Nr 36/2018 

Burmistrza Śremu 

z dnia 11 kwietnia 2018 r.   

Załącznik Nr 1 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW - GMINA ŚREM – MIASTO 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 2



Nr 
Miejsc
owość 

Adres [ulica] Właściciel Nr działki Obiekt Czas powstania Rejestr 

S_001 Śrem Akacjowa 1 osoby fizyczna 1155/1 dom  2. poł. XIX w. nie 

S_002 Śrem Floriana Dąbrowskiego 1 osoby fizyczne 933 dom  2. poł. XIX w. nie 

S_003 Śrem Floriana Dąbrowskiego 3 osoba fizyczna 935 dom  2. poł. XIX w. nie 

S_004 Śrem Floriana Dąbrowskiego 4 osoba fizyczna 922 dom 2. poł. XIX w., cz. przebud. pocz. XX w. nie 

S_005 Śrem Floriana.. Dąbrowskiego 5 osoby fizyczne 936 dom  pocz. XX w. nie 

S_006 Śrem Floriana Dąbrowskiego 6 osoba fizyczna 919 młyn pocz. XX w. nie 

S_007 Śrem Floriana Dąbrowskiego 8 osoby fizyczne 908 dom  ok. 1940 r. nie 

S_008 Śrem Floriana Dąbrowskiego 9 osoba fizyczna 940 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_009 Śrem Floriana Dąbrowskiego 11 osoba fizyczna 941 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_010 Śrem Floriana Dąbrowskiego 12 osoby fizyczne 1129 dom   2. poł. XIX w., cz. przebud. XX w.  nie 

S_011 Śrem 
Floriana Dąbrowskiego 
13/13a 

osoby fizyczne 942, 943 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_012 Śrem Floriana Dąbrowskiego 17 osoby fizyczne 1039/1 dom   ok. poł. XIX w., cz. przebud. XX w. nie 

S_013 Śrem Floriana Dąbrowskiego 19 osoby fizyczne 1041 dom   ok. poł. XIX w., cz. przebud. XX w. nie 

S_014 Śrem Floriana Dąbrowskiego 21 osoby fizyczne 1051 dom   2. poł. XIX w., cz. przebud. XX w.  nie 

S_015 Śrem Floriana Dąbrowskiego 25 osoby fizyczne 1055 dom   pocz. XX w. nie 

S_016 Śrem Floriana Dąbrowskiego 27 osoby fizyczne 1124 dom   1. poł. XIX w., cz. przebud. XX w. nie 

S_017 Śrem Floriana Dąbrowskiego 33 osoby fizyczne 1117 dom   pocz. XX w. nie 

S_018 Śrem Józefa Dutkiewicza 19 Gmina Śrem  416/8, 416/9 gazownia miejska XIX-XX w. nie 

S_019 Śrem Tytusa Działyńskiego 1 osoby fizyczne 1413/1 dom   pocz. XX w. nie 

S_020 Śrem Farna 1 osoba fizyczna 860/1 dom   1. poł. XIX w.  nie 

S_021 Śrem Farna 2 Gmina Śrem 455 dom   pocz. XX w. nie 

S_022 Śrem Farna 3 osoba fizyczna 860/2 dom   XIX/XX w. 
nie 
 
 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 3



S_023 Śrem Farna 4 osoby fizyczne 454 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_024 Śrem Farna 5 osoby fizyczne 852 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_025 Śrem Farna 8 osoby fizyczne 452 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_026 Śrem Farna 9 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej 

333 
zespół kościoła parafialnego 
p.w. NMP Wniebowziętej 

4. ćw. XVII w., pocz. XVIII w. tak 

S_027 Śrem Farna 10 osoba fizyczna 451 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_028 Śrem Farna 12 osoby fizyczne 450 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_029 Śrem Farna 14 osoba fizyczna 449 dom   pocz. XX w. nie 

S_030 Śrem Farna 16 Powiat Śremski 448/6, 1072/2 dom pomocy społecznej 1861-1862 tak 

S_031 Śrem Farna 18,20 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej  

447/1 dom pomocy społecznej ok. 1889 r. tak 

S_032 Śrem Farna 22a 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

446/4, 445/6, 
446/3 

dom   1. poł. XIX w., przebud. XX w. nie 

S_033 Śrem Franciszkańska 1 osoby fizyczne 408/1, 408/2 dom   1. poł. XIX w , przebud.  nie 

S_034 Śrem Franciszkańska 3 osoba fizyczna 406 dom   1. poł. XIX w., przebud. pocz. XX w. nie 

S_035 Śrem Franciszkańska 4 Skarb Państwa 421 sąd rejonowy 1859 r. nie 

S_036 Śrem Franciszkańska 5 osoba fizyczna 407 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_037 Śrem Franciszkańska 6 

Zgromadzenie Sióstr 
Św. Elżbiety 
Prowincja 
Poznańska 

419 dom   XIX/XX w. nie 

S_038 Śrem Franciszkańska 7 osoby fizyczne 405, 521 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_039 Śrem Franciszkańska 8 osoby fizyczne 417/3, 417/4 dom   k. XIX w. nie 

S_040 Śrem Franciszkańska 9, 11 osoby fizyczne 403,402 dom   1. poł. XIX w., przebud. pocz. XX w. nie 

S_041 Śrem Franciszkańska 14 
Gmina Śrem i osoba 

fizyczna 
414/1, 414/6 wodociągi miejskie 1908 r. tak 

S_042 Śrem Franciszkańska 15 osoba fizyczna 400 dom   pocz. XX w. nie 

S_043 Śrem Franciszkańska 19 osoby fizyczne 398 dom   2. poł. XIX w.  nie 

S_044 Śrem Gostyńska 5 osoby fizyczne 2070 dom   I. 20 XX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 4



S_045 Śrem Gostyńska 7, 9 osoby fizyczne 2077, 2078 dom   I. 20 XX w. nie 

S_046 Śrem Gostyńska 11 osoby fizyczne 2079 dom   I. 20 XX w. nie 

S_047 Śrem Gostyńska 15 Gmina Śrem 2083/2 dom   I. 20 XX w. nie 

S_048 Śrem Jana Kilińskiego 1 osoba fizyczna 845 dom   pocz. XX w. nie 

S_049 Śrem Jana Kilińskiego 2 Gmina Śrem 1326 biblioteka 1. poł. XIX w. nie 

S_050 Śrem Jana Kilińskiego 4 osoba fizyczna 1328 dom   pocz. XX w. nie 

S_051 Śrem Kolejowa 
PKP S.A.  
i osoby fizyczne  

795/3, 795/4, 
795/5, 229/12 

zespół dworca kolejowego ok. 1885 r. nie 

S_052 Śrem Kolejowa 1a 
PERGANSO Sp. z o.o. 

w Warszawie 
804/1 fabryka odlewów żeliwnych l. 1925-29 tak 

S_053 Śrem Kolejowa 4 osoba fizyczna 840 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_054 Śrem Kolejowa 8 osoby fizyczne 834 dom   I. 20 XX w. nie 

S_055 Śrem Kolejowa 12 osoba fizyczna 832 dom   I. 20 XX w. nie 

S_056 Śrem Tadeusza Kościuszki 1 osoba fizyczna 905/2 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_057 Śrem Tadeusza Kościuszki 2 osoby fizyczne 910 dom   1827 r., przebud. XX w. tak 

S_058 Śrem Tadeusza Kościuszki 3 osoba fizyczna 907 dom   XIX/XX w. nie 

S_059 Śrem Tadeusza Kościuszki 5 osoby fizyczne 1040/8 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_060 Śrem Tadeusza Kościuszki 6 osoby fizyczne 949 dom   2. poł. XIX w.  nie 

S_061 Śrem Tadeusza Kościuszki 7 osoby fizyczne 1044 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_062 Śrem Tadeusza Kościuszki 8 osoby fizyczne 950 dom   ok. XIX w. nie 

S_063 Śrem Tadeusza Kościuszki 9 osoby fizyczne 1045 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_064 Śrem Tadeusza Kościuszki 10 osoby fizyczne 951 dom   1892 r. tak 

S_065 Śrem Tadeusza Kościuszki 11 
PSS „SPOŁEM:  

w Śremie 
1047 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_066 Śrem Tadeusza Kościuszki 11 
PSS „SPOŁEM”  
w Śremie 

1048 dom   ok. 1900 r. nie 

S_067 Śrem Tadeusza Kościuszki 12 osoba fizyczna 952 dom   ok. 1910 r nie 

S_068 Śrem Tadeusza Kościuszki 13 osoba fizyczna 1037 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 5



S_069 Śrem Tadeusza Kościuszki 14 osoby fizyczne 1155/3 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_070 Śrem Tadeusza Kościuszki 18 
RADAGAST Sp.  
z o.o. w Psarskiem 

954 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_071 Śrem Tadeusza Kościuszki 19 osoby fizyczne 1156 spichlerz ok. 1900 r. nie 

S_072 Śrem Tadeusza Kościuszki 22 Gmina Śrem 981/1 dom   XIX/XX w. nie 

S_073 Śrem Tadeusza Kościuszki 24 osoba fizyczna 990 dom   XIX/XX w. nie 

S_074 Śrem Łazienkowa 1 osoby fizyczne 1080 dom   pocz. XX w. nie 

S_075 Śrem Łazienkowa 2 osoby fizyczne 1101 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_076 Śrem Łazienkowa 3 osoby fizyczne 1081 dom   1860 r. nie 

S_077 Śrem Łazienkowa 7 osoby fizyczne 1091 dom   pocz. XX w. nie 

S_078 Śrem Łazienkowa 8 osoby fizyczne 1093 dom   pocz. XX w. nie 

S_079 Śrem Floriana Marciniaka 2  Powiat Śremski 774 
zespół budynków: mieszkalny, 
gospodarczy 

pocz. XX w. tak 

S_080 Śrem Floriana Marciniaka 3/5 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

734, 735 dom   pocz. XX w. nie 

S_081 Śrem Floriana Marciniaka 8 Gmina Śrem 771 zespół domu 1911-1913 nie 

S_082 Śrem Floriana Marciniaka 14 osoba fizyczna 758 dom   1933 r. nie 

S_083 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 2 

osoba fizyczna 897/1 dom   pocz. XIX w., przebud. 2 poł. XIXw. tak 

S_084 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 3 

osoba fizyczna 883 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_085 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 5 

osoba fizyczna 884 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_086 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 7 

osoby fizyczne 1139/1 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_087 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 9 

osoby fizyczne 1160 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_088 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 11 

osoby fizyczne 1163, 1165 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_089 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 12 

Gmina Śrem 1132, 1131 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_090 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 13 

osoby fizyczne 1168 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_091 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 14 

osoba fizyczna 1130 dom   2. poł. XIX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 6



S_092 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 15 

osoby fizyczne 1169 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_093 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 16 

osoby fizyczne 1128 dom   1. poł. XIX w., przebud. XX w. nie 

S_094 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 18 

osoby fizyczne 1127 dom   1. poł. XIX w., przebud. XX w. nie 

S_095 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 19 

osoby fizyczne 1595 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_096 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 20 

osoby fizyczne 1605 dom   pocz. XX w. nie 

S_097 Śrem 
dr. Seweryna 
Matuszewskiego 24 

osoby fizyczne 1618 dom   pocz. XX w. nie 

S_098 Śrem Adama Mickiewicza 1 osoba fizyczna 1329/2 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_099 Śrem Adama Mickiewicza 2 osoby fizyczne 1430 dom   pocz. XX w. nie 

S_100 Śrem Adama Mickiewicza 4 
Liga Obrony Kraju  
w Śremie 

1429 dom   pocz. XX w. nie 

S_101 Śrem Adama Mickiewicza 5  Powiat Śremski 1333/1 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_102 Śrem Adama Mickiewicza 8 osoby fizyczne 1427/2 dom   pocz. XX w. nie 

S_103 Śrem Adama Mickiewicza 11 
Spółdzielnia 
Inwalidów „Warta” 

3000/1 
fabryka wyrobów słodowych i 
cukierniczych/ obecnie szycie 
odzieży 

I. 20 XX w. nie 

S_104 Śrem Adama Mickiewicza 12 osoby fizyczne 1423 dom   I. 20-te XX w. nie 

S_105 Śrem Adama Mickiewicza 13 osoby fizyczne 1342 dom   1. ćw. XX w. nie 

S_106 Śrem Adama Mickiewicza 14 osoba fizyczna 1422 dom   1. ćw. XX w. nie 

S_107 Śrem Adama Mickiewicza 15 Skarb Państwa 1343/3 komenda policji 1911-1913 nie 

S_108 Śrem Adama Mickiewicza 16 Gmina Śrem 1421 dom   XIX/XX w. nie 

S_109 Śrem Adama Mickiewicza 17 Powiat Śremski 1344/1 starostwo powiatowe 1911-1913 tak 

S_110 Śrem Adama Mickiewicza 18 osoba fizyczna 1420 dom   1. ćw. XIX w. nie 

S_111 Śrem Adama Mickiewicza 20 Skarb Państwa 1419 prokuratura ok. 1910 r nie 

S_112 Śrem Adama Mickiewicza 21 Gmina Śrem 1144/3 dom   1910 r. nie 

S_113 Śrem Adama Mickiewicza 24 Gmina Śrem 1417 dom   4. ćw. XIX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 7



S_114 Śrem Adama Mickiewicza 26 osoby fizyczne 1411/1 dom   pocz. XX w. nie 

S_115 Śrem Adama Mickiewicza 29 
Gmina Śrem  
i osoby fizyczne 

1354 zespół willi oficerskich 1913-1917 nie 

S_116 Śrem Adama Mickiewicza 32 osoby fizyczne 1406 dom   pocz. XX w. nie 

S_117 Śrem Adama Mickiewicza 34 osoby fizyczne 1405 dom   pocz. XX w. nie 

S_118 Śrem Adama Mickiewicza 40 Gmina Śrem 1399/1 ośrodek pomocy społecznej ok. 1910 r. nie 

S_119 Śrem Adama Mickiewicza 46 Powiat Śremski 1396 dom /geodezja pocz. XX w. nie 

S_120 Śrem Adama Mickiewicza 46A 
Gmina Śrem  
i osoby fizyczne 

1395 wodociągowa wieża ciśnień 1908 r. tak 

S_121 Śrem Adama Mickiewicza 55 Gmina Śrem 1364/1 zespół willi oficerskich 1913-1917 nie 

S_122 Śrem Adama Mickiewicza 56 osoba fizyczna 2054 powiatowy urząd pracy ok. 1910 r. nie 

S_123 Śrem Adama Mickiewicza 57 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

1365 zespół willi oficerskich 1913-1917 nie 

S_124 Śrem Adama Mickiewicza 59 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

1366 zespół willi oficerskich 1913-1917 nie 

S_125 Śrem Adama Mickiewicza 66 osoba fizyczna 2062/1 dom   4. ćw. XIX w. nie 

S_126 Śrem Adama Mickiewicza 71 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

1374 zespół willi oficerskich 1913-1917 
 

S_127 Śrem Adama Mickiewicza 79 osoby fizyczne 1382 dom   ok. 1910 r. nie 

S_128 Śrem Adama Mickiewicza 81 osoby fizyczne 1383/4 dom   pocz. XX w. nie 

S_129 Śrem Adama Mickiewicza 89 Muzeum Śremskie  2010/1 muzeum śremskie pocz. XX w. nie 

S_130 Śrem Adama Mickiewicza 93 osoby fizyczne 2014 biuro i mieszkania 1910-1911 nie 

S_131 Śrem Adama Mickiewicza 95 
Województwo 

Wielkopolskie 
2022/2 ośrodek reumatologiczny 1907 r. tak 

S_132 Śrem Mała Łazienkowa 8 osoby fizyczne 1088 dom   I. 20-te XX w. nie 

S_133 Śrem Młyńska 1 osoba fizyczna 1056 dom   ok. 1910 r. nie 

S_134 Śrem Młyńska 3 osoby fizyczne 1111 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_135 Śrem Młyńska 4 osoby fizyczne 1046 dom   pocz. XIX w.  nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 8



S_136 Śrem Młyńska 5 osoby fizyczne 1110 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_137 Śrem Młyńska 7 osoby fizyczne 1109 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_138 Śrem Młyńska 8 osoby fizyczne 1118 dom   XIX/XX w. nie 

S_139 Śrem Nadbrzeżna 3 Skarb Państwa 837 rzeźnia miejska 1. poł. XIX w.  nie 

S_140 Śrem Nadbrzeżna 4 osoby fizyczne 836 dom   pocz. XX w. nie 

S_141 Śrem Nadbrzeżna 6 Skarb Państwa 830/2 dom   pocz. XX w. nie 

S_142 Śrem Nadbrzeżna 7 Skarb Państwa 831/1 
regionalny zarząd gospodarki 
wodnej 

ok.1910 r. nie 

S_143 Śrem Plac 20 Października 1 Gmina Śrem 861/2 ratusz 1836-1838 tak 

S_144 Śrem Plac 20 Października 2 osoba fizyczna 966 
dom   4. ćw. XIX w. 

nie 

S_145 Śrem Plac 20 Października 3 Gmina Śrem 862 
dom   4. ćw. XIX w. 

nie 

S_146 Śrem Plac 20 Października 5 osoby fizyczne 863 
dom   4. ćw. XIX w. 

nie 

S_147 Śrem Plac 20 Października 7 osoby fizyczne 918 
dom   4. ćw. XIX w. 

nie 

S_148 Śrem Plac 20 Października 8 osoby fizyczne 871/4 
dom   

pocz. XX w. nie 

S_149 Śrem Plac 20 Października 9 osoby fizyczne 917 
dom   

2. poł. XIX w. nie 

S_150 Śrem Plac 20 Października 10 osoby fizyczne 873 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_151 Śrem Plac 20 Października 11 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

916 dom   pocz. XX w. nie 

S_152 Śrem Plac 20 Października 12 osoby fizyczne 872, 873 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_153 Śrem Plac 20 Października 13 osoba fizyczna 915 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_154 Śrem Plac 20 Października 14 osoba fizyczna 871/2 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_155 Śrem Plac 20 Października 15 osoby fizyczne 914 dom   ok. 1910 r. nie 

S_156 Śrem Plac 20 Października 17 osoba fizyczna 904 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_157 Śrem Plac 20 Października 18 
Wielobranżowe  
P-H-U „ARPIS” S.A. 

869 dom   4. ćw. XIX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 9



w Poznaniu 

S_158 Śrem Plac 20 Października 19 osoby fizyczne 903 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_159 Śrem Plac 20 Października 21, 21a osoby fizyczne 901, 902 dom   3. ćw. XIX w. nie 

S_160 Śrem Plac 20 Października 25 osoby fizyczne 879 dom   1911 r. nie 

S_161 Śrem Plac 20 Października 31 Skarb Państwa 874 bank 1895 r. nie 

S_162 Śrem Plac 20 Października 33 osoby fizyczne 500 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_163 Śrem Plac 20 Października 35 osoby fizyczne 497 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_164 Śrem Plac 20 Października 37 osoby fizyczne 496 dom   pocz. XX w. nie 

S_165 Śrem Plac 20 Października 39 osoba fizyczna 495/2 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_166 Śrem Plac 20 Października 41 Skarb Państwa 494 poczta 1880 lub 1890 r. nie 

S_167 Śrem Plac 20 Października 43 osoba fizyczna 493/2 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_168 Śrem Plac 20 Października 45 osoby fizyczne 465 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_169 Śrem Plac 20 Października 47 
Wielobranżowe  
P-H-U „ARPIS” S.A. 
w Poznaniu  

460/2 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_170 Śrem Plac 20 Października 49 osoby fizyczne 459 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_171 Śrem Plac 20 Października 51 osoby fizyczne 457/2 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_172 Śrem Piaskowa 2 osoba fizyczna 1665 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_173 Śrem Piaskowa 3 osoby fizyczne 1615 dom   pocz. XX w. nie 

S_174 Śrem Piaskowa 6 osoby fizyczne 1669 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_175 Śrem Piaskowa 7 osoby fizyczne 1617 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_176 Śrem Piaskowa 8 osoby fizyczne 1670 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_177 Śrem Piaskowa 9 
Gmina Śrem i osoby 
fizyczne 

1621 dom   2. poł. XIX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 10



S_178 Śrem Piaskowa 10 osoby fizyczne 1671 dom   ok. poł. XIX w. nie 

S_179 Śrem Piaskowa 16 osoby fizyczne 1674 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_180 Śrem Józefa Piłsudskiego 1 osoby fizyczne 1157, 1161 dom   1. ćw. XX w. nie 

S_181 Śrem Józefa Piłsudskiego 15 Powiat Śremski 1104 szkoła specjalna 1913 r. nie 

S_182 Śrem Podgórna 1 osoby fizyczne 853 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_183 Śrem Podgórna 3 osoby fizyczne 854 dom   pocz. XX w. nie 

S_184 Śrem Polna 1 osoba fizyczna 340/2 dom   pocz. XX w. nie 

S_185 Śrem Polna 2 osoby fizyczne 930 dom   1. poł. XIX w. przebud. nie 

S_186 Śrem Polna 3 osoba fizyczna 342 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_187 Śrem Polna 4 osoby fizyczne 930, 931 dom   2. poł. XIX w. przebud. XX w. nie 

S_188 Śrem ks. Jerzego Popiełuszki 1 osoby fizyczne 1026 dom   pocz. XX w. nie 

S_189 Śrem ks. Jerzego Popiełuszki 5 osoby fizyczne 1019 dom   pocz. XX w. nie 

S_190 Śrem ks. Jerzego Popiełuszki 13 osoby fizyczne 1013 dom   1928 r. nie 

S_191 Śrem ks. Jerzego Popiełuszki 15 osoba fizyczna 1012/2 dom   pocz. XX w. nie 

S_192 Śrem 
ks. Jerzego Popiełuszki 18 

i Polna 

Przedsiębiorstwo P-
H-U „ALWOROL” 

Wolica Nowa  
Sp. z o.o. 

960,961,962,966 
zespół młyna parowego, ob. 
hurtownia materiałów 

budowlanych 

XIX/XX w. nie 

S_193 Śrem ks. Jerzego Popiełuszki 21 Gmina Śrem 1005, 1007 dom   XIX/XX w. nie 

S_194 Śrem ks. Jerzego Popiełuszki 31 Powiat Śremski 381, 382 zespół szkół mechanicznych pocz. XX w. nie 

S_195 Śrem Powstańców Wlkp. 1 
Śremskie „TBS”  
Sp. z o.o. 

1438/2 dom   XIX/XX w. nie 

S_196 Śrem Powstańców Wlkp. 2 osoby fizyczne 1286 dom   1. poł. XIX w. cz., przebud. pocz. XX w. nie 

S_197 Śrem Powstańców Wlkp. 9 osoby fizyczne 2055 
dom    
i stodoła 

pocz. XX w. nie 

S_198 Śrem Poznańska 1 osoby fizyczne 466 dom   4. ćw. XIX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 11



S_199 Śrem Poznańska 3 osoby fizyczne 464 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_200 Śrem Poznańska 4 osoby fizyczne 487 dom   pocz. XX w. nie 

S_201 Śrem Poznańska 5 osoba fizyczna 463, 462 dom   
ok. poł. XIX w.,  

cz. przebud. XX w. 
nie 

S_202 Śrem Poznańska 6 osoba fizyczna 486 młyn ok. XIX w. nie 

S_203 Śrem Poznańska 9 osoby fizyczne 430 dom   pocz. XX w.  nie 

S_204 Śrem Poznańska 10 osoba fizyczna 522 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_205 Śrem Poznańska 11 Powiat Śremski 424 liceum ogólnokształcące 1869 r. tak 

S_206 Śrem Poznańska 12 osoba fizyczna 479 dom   pocz. XX w. nie 

S_207 Śrem Poznańska 13 
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej 

423 
zespół klasztorny 
Franciszkanów p.w. 
Narodzenia NMP 

4. ćw. XVII w.  
i początek XVIII w. 

tak 

S_208 Śrem Poznańska 14 osoby fizyczne 478 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_209 Śrem Poznańska 16 osoby fizyczne 478 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_210 Śrem Poznańska 20, 22 

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  
w Śremie i osoby 
fizyczne 

470/1 dom   1904 r. nie 

S_211 Śrem Poznańska 24 

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa  
w Śremie i osoby 
fizyczne 

471/1 dom   1904 r. nie 

S_212 Śrem Promenada 7 
Województwo 
Wielkopolskie 

2023/2 

kościół klasztorny Klarysek 
p.w. św. Ignacego Loyoli, 
ogród Zakładu Pielęgniarsko-
Opiekuńczego 

4. ćw. XVIII w. tak 

S_213 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 1 osoba fizyczna 786/2 dom   I. 20 XX w. nie 

S_214 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 2 Skarb Państwa 1232/6 
zespół koszar obecnie 

śremskiego garnizonu 
XIX/XX w. tak 

S_215 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 3 osoby fizyczne 783/2 dom   I. 20 XX w. nie 

S_216 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 5 osoby fizyczne 778 dom   I. 20 XX w. nie 

S_217 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 7 osoby fizyczne 777 dom   I. 20 XX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 12



S_218 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 9 osoby fizyczne 776 dom   I. 20 XX w. nie 

S_219 Śrem Gen. Wł. Sikorskiego 11 osoby fizyczne 775 dom   I. 20 XX w. nie 

S_220 Śrem Stary Rynek 1 
Gmina Śrem  

i osoby fizyczne 
1606 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_221 Śrem Stary Rynek 2 osoby fizyczne 1609 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_222 Śrem Stary Rynek 4 osoba fizyczna 1612 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_223 Śrem Stary Rynek 5 Gmina Śrem 1098, 1100 
hotel "Bazar" z salą taneczną, 

późn. dom   
2. poł. XIX w. nie 

S_224 Śrem Stary Rynek 6 Gmina Śrem 1099 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_225 Śrem Szewska 4 osoby fizyczne 1042 dom   pocz. XX w. nie 

S_226 Śrem Szkolna 2 osoba fizyczna 875 dom   2. poł. XIX w., przebud. XX w. nie 

S_227 Śrem Szkolna 3 osoba fizyczna 516 dom   pocz. XX w. nie 

S_228 Śrem Szkolna 4 Gmina Śrem 1587 
elementarna szkoła katolicka, 
późn. szkoła podstawowa 

1916 r. nie 

S_229 Śrem Szkolna 7 osoba fizyczna 504/3 dom   2. poł. XIX w., przebud. XX w. nie 

S_230 Śrem Szkolna 11 osoba fizyczna 507/2 dom   ok. 1910 r. nie 

S_231 Śrem Szkolna 13 osoba fizyczna 511 dom   pocz. XX w. nie 

S_232 Śrem Szeroka 1 Gmina Śrem 1264/1 
zespół młyna parowego  

Z. Muślewskiego 
pocz. XX w. nie 

S_233 Śrem Targowa 1 osoby fizyczne 1063 dom   I. 20 XX w. nie 

S_234 Śrem Targowa 1 osoby fizyczne 1063 dom   XIX/XX w. 
 

S_235 Śrem Tylna 1 osoby fizyczne 489 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_236 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 1 osoba fizyczna 921 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_237 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 2 osoba fizyczna 864 dom   1. poł. XIX w., dobud. poł. XIX w. tak 

S_238 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 3 

Spółdzielczy Bank 
Ludowy im. Ks. 

Piotra Wawrzyniaka  
w Śremie 

923 bank ludowy 1873 r. tak 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 13



S_239 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 5 
Gmina Śrem 
i osoby fizyczne 

924 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_240 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 6 Skarb Państwa 855, 856  Więzienie, późn. areszt śledczy 2. poł. XIX w. nie 

S_241 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 7  
Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej 

926 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_242 Śrem ks. Piotra Wawrzyniaka 9 
Gmina Śrem  
i osoby fizyczne 

927/2 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_243 Śrem 
ks. Piotra Wawrzyniaka 
11 

osoba fizyczna 929/2 dom   1. poł. XIX w., przebud. XX w. nie 

S_244 Śrem 
ks. Piotra Wawrzyniaka 
13 

osoby fizyczne 340/3 dom   2. poł. XIX w. nie 

S_245 Śrem 
ks. Piotra Wawrzyniaka 

17 
osoba fizyczna 338 dom   1. poł. XIX w. nie 

S_246 Śrem Wiosny Ludów 3 osoba fizyczna 2071 dom   XIX/XX w. nie 

S_247 Śrem Wiosny Ludów 15 osoba fizyczna 2117 dom   pocz. XX w. nie 

S_248 Śrem Wiosny Ludów 21, 21a osoba fizyczna 2124/1,  2124/2 dom   pocz. XX w. nie 

S_249 Śrem Wiosny Ludów 23 osoby fizyczne 2126/5 dom     pocz. XX w. nie 

S_250 Śrem Wiosny Ludów 27 

Centralny Ośrodek 
Badania Odmian 
Roślin Uprawnych 
Słupia Wielka 

2506/16 zespół dworski pocz. XX w. nie 

S_251 Śrem Wiosny Ludów 30 osoba fizyczna 2046/2 dom   pocz. XX w. nie 

S_252 Śrem Wschodnia 12a, 12b osoby fizyczne 1557 dom   I. 20 XX w. nie 

S_253 Śrem Wschodnia 13 osoby fizyczne 1565 dom   pocz. XX w. nie 

S_254 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 2 

osoby fizyczne 1036 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 
 

S_255 Śrem 
Prymasa Stefana 

Wyszyńskiego 3 
osoba fizyczna 1061 dom   obecnie Bank PKO BP 2. poł. XIX w. 

nie 
 

 

S_256 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 4 / 
Tadeusza Kościuszki 15 

osoby fizyczne 1035 dom   2. poł. XIX w. 

nie 
 
 
 

S_257 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 5 

osoby fizyczne 1058 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 14



 

S_258 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 6 

osoby fizyczne 1034, 2566 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 
 

S_259 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 7 

osoby fizyczne 1057 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 
 

S_260 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 8 

osoba fizyczna 1033 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 
 

S_261 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 9 

osoby fizyczne 1062 dom   ok. 1900 r. 
nie 
 
 

S_262 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 10 

osoby fizyczne 1032 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 
 

S_263 Śrem 
Prymasa Stefana 

Wyszyńskiego 12 
osoby fizyczne 1031 dom   ok. 1900 r. 

nie 

 
 

S_264 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 13 

Parafia Rzymsko-
Katolicka p.w. NMP 
Wniebowziętej 

1071 
kościół szpitalny p.w. Św. 
Ducha, obecnie parafialny 

ok. XVI w. 
tak 
 
 

S_265 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 14 

osoby fizyczne 1029 dom   2. poł. XIX w. 
nie 
 
 

S_266 Śrem 
Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego 16 

osoby fizyczne 1027 dom   pocz. XX w. 
nie 
 
 

S_267 Śrem Zachodnia 3 osoba fizyczna 799 dom   pocz. XX w. nie 

S_268 Śrem Zachodnia 13 osoba fizyczna 312 dom   1929 r. nie 

S_269 Śrem Zachodnia 14 osoba fizyczna 815 dom   ok. 1900 r. nie 

S_270 Śrem Zachodnia 22 osoby fizyczne 277 dom   pocz. XX w. nie 

S_271 Śrem Zachodnia 23 osoby fizyczne 307 dom   I. 20 XX w. nie 

S_272 Śrem Zachodnia 24 osoba fizyczna 275/1 dom   pocz. XX w. nie 

S_273 Śrem Ludwika Zamenhofa 5 Gmina Śrem 1909 
zespół budynków bractwa 
kurkowego 

pocz. XX w. tak 

S_274 Śrem Żwirowa 1 osoby fizyczne 768 dom   I. 20 XX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 15



 

Burmistrz Śremu 

Adam Lewandowski 

S_275 Śrem Żwirowa 2 osoby fizyczne 763 dom   I. 20 XX w. nie 

S_276 Śrem 
   

historyczny układ 
urbanistyczny miasta 

1253 – XIX w. tak 

S_277 Śrem Cmentarna 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. NMP 

Wniebowziętej w 
Śremie 

781/2, 782 cmentarz parafialny 1. ćw. XIX w. tak 

S_278 Śrem Józefa Piłsudskiego Gmina Śrem 30, 538 cmentarz żydowski k. XVIII w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 16



Załącznik Nr 2 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW - GMINA ŚREM – WSIE 

Nr Miejscowość Adres Właściciel Nr działki Obiekt Czas powstania Rejestr 

BI.01 Binkowo Binkowo 17 osoba fizyczna 120 dom  1912 r. nie 

BI.02 Binkowo Binkowo 19 osoba fizyczna 121 dom  2. poł. XIX w. nie 

BI.03 Binkowo Binkowo 20 osoba fizyczna 122 dom  2. poł. XIX w. nie 

BI.04 Binkowo Binkowo 31 osoba fizyczna 128 dom  1914 r. nie 

BI.05 Binkowo Binkowo 33 osoba fizyczna 130 dom  k. XIX w. nie 

BŁ.01 Błociszewo Kasztanowa 1 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

111 
zespół kościoła par.  
pw. św. Michała Archanioła 

1. poł. XVIII w. tak 

BŁ.02 Błociszewo Rolna 2 osoby fizyczne 51 zespól pałacowy Kęszyckich k. XIX w. tak 

BŁ.03 Błociszewo Rolna 4 osoba fizyczna 49, 132-136 zespół folwarczny k. XIX w. nie 

BŁ.04 Błociszewo Kasztanowa 17 osoba fizyczna 124 dom  1906 r. nie 

BŁ.05 Błociszewo Parkowa 2 osoba fizyczna 103/6 dom  k. XIX w. nie 

BŁ.06 Błociszewo Parkowa 4 osoba fizyczna 369/1 dom XIX/XX w. nie 

BŁ.07 Błociszewo Parkowa 12 osoba fizyczna 80 dom  1910 r. nie 

BŁ.08 Błociszewo Parkowa 15 osoba fizyczna 61 dom  ok. 1910 r. nie 

BŁ.09 Błociszewo  Parkowa 27 osoba fizyczna 55 dom  4. ćw. XIX w. nie 

BŁ.10 Błociszewo Kasztanowa 1 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

111 
cmentarz przy kościele  
pw. św. Michała Archanioła 

poł. XVIII w. nie 

BŁ.11 Błociszewo  Błociszewo 
Parafia 

Rzymskokatolicka 
273, 168  cmentarz parafialny 1901 r. nie 

BO.01 Bodzyniewo Bodzyniewo 13 osoba fizyczna 10/2 zagroda nr 13 b. gosp. pocz. XX w. nie 

BO.02 Bodzyniewo Bodzyniewo 22 osoba fizyczna 20/2 zagroda nr 22 
dom I. 20-te XX w. 
b. gosp. pocz. XX w. 

nie 

BR.01 Borgowo Borgowo Skarb Państwa 141 cmentarz ewangelicki prawd. II poł. XIX w. nie 

BY.01 Bystrzek Bystrzek osoba fizyczna 98 cmentarz ewangelicki prawd. II poł. XIX w. nie 

DA.01 Dalewo Dalewo 67 Parafia 324/2, 323, 79  
zespół kościoła  
pw. św. Wojciecha 

kościół 1623 r., plebania 2. poł. XIX w., 
kaplica cmentarna 3. ćw. XIX w. 

tak 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 17



DA.02 Dalewo Dalewo 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

79 
cmentarz parafialny przy parafii 
św. Wojciecha w Dalewie 

k. XIX w. nie 

DA.03 Dalewo Dalewo 61 Gmina Śrem 353 szkoła 4. ćw. XIX w. nie 

DA.04 Dalewo Dalewo 49 osoba fizyczna 318/2 dom  2. poł. XIX w. nie 

DA.05 Dalewo Dalewo 69 osoba fizyczna 339 dom  4. ćw. XIX w. nie 

DB.01 Dąbrowa Śremska 2 Gmina Śrem 143 szkoła pocz. XX w. nie 

DC.01 Dobczyn Dobczyn 
Agencja Własności 
Rolnej 

23, 24, 27 zespół dworsko - folwarczny 1. ćw. XIX w. tak 

GA.01 Gaj Gaj 
Agencja Własności 
Rolnej 

49/14, 49/28, 49/32 zespół folwarczny 1. ćw. XIX w. nie 

GA.02 Gaj Gaj 17 Gmina Śrem 59/6 szkoła pocz. XX w. nie 

GA.03 Gaj Gaj osoba fizyczna 33 zagroda nr 18 1. poł. XX w. nie 

GA.04 Gaj Gaj 15 osoba fizyczna 14/1 dom  1. ćw. XX w. nie 

GO.01 Góra Góra 5 RSP Góra 86/3, 87/4, 87/12 zespół dworsko - folwarczny XVIII/XIX w. tak 

GO.02 Góra Góra 38 osoba fizyczna 68/2 szkoła, ob. dom  pocz. XX w. nie 

GR.01 Grodzewo ul. Jerzego Jurgi 1 Gmina Śrem 237/1 szkoła  pocz. XX w. nie 

GR.02 Grodzewo Grodzewo 35 osoba fizyczna 246 dom  pocz. XX w. nie 

GR.03 Grodzewo Grodzewo 65 osoba fizyczna 219 dom - obiekt letniskowy poł. XIX w. nie 

GR.04 Grodzewo Grodzewo  
Ewangelicka Gmina 
Kościelna 

404 cmentarz ewangelicki prawd. 1. poł. XIX w. nie 

GZ.01 Grzymysław Grzymysław 

Gmina Śrem, Stacja 
Doświadczalna 
Oceny Odmian 
Roślin Uprawnych 

3/3, 3/5, 3/7, 
3/11, 3/12, 33/4, 
33/1, 6/11, 6/10 

zespół dworsko - folwarczny 4. ćw. XIX w. tak 

KA.01 Kadzewo Kadzewo 
osoba fizyczna, 
spółka prywatna 

83/9, 83/8, 83/11 zespół pałacowo - folwarczny ok. 3. ćw. XIX w. tak 

KL.01 Kaleje Kaleje 30, 39-43 RSP Kaleje 
42/8, 155, 156, 
157, 158, 159 

zespół folwarczny 
czworak 1921 r.,  
obora l. 20-te XX w.  

nie 

KR.01 Krzyżanowo Krzyżanowo 5 i 6 osoba fizyczna 21/12 zespół pałacowo - folwarczny XVIII/XIX w. tak 

KR.02 Krzyżanowo Krzyżanowo 44 Gmina Śrem 199/3 szkoła k. XIX w. nie 

LU.01 Luciny Luciny 
RSP Luciny,  
osoby fizyczne 

142/7, 142/13, 
369, 370, 385, 386, 
387, 388, 180/9 

zespół dworsko - folwarczny poł. XIX w. tak 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 18



LU.02 Luciny Luciny 81 osoba fizyczna 160 dom  1937 r. nie 

LU.03 Luciny Luciny 93 osoba fizyczna 153 dom  ok. 1910 r. nie 

LU.04 Luciny Luciny 95 Gmina Śrem 152/1 dom, ob. szkoła ok. 1910 r. nie 

ŁE.01 Łęg Łęg osoba fizyczna 
19/1, 19/2, 20/1, 
21 

zespół pałacowo - folwarczny XIX/XX w. tak 

MR.01 Marszewo Marszewo 3 osoba fizyczna 53/2, 53/3 zespół folwarczny poł. XIX w. nie 

MA.01 Mateuszewo Mateuszewo RSP Śrem 15, 16, 17, 18, 29/2 zespół folwarczny 4. ćw. XIX w. nie 

ME.01 Mechlin Mechlin 
osoba fizyczna, SPR 
"Rolnik" w Mechlinie 

145, 146, 125, 
124/5, 124/7, 
153, 237, 493 

zespół dworski poł. XIX w. tak 

ME.02 Mechlin Szkolna 18 osoba fizyczna 226 dom  ok. 1900 r. nie 

ME.03 Mechlin Szkolna 20 osoba fizyczna 222 dom  k. XIX w., przebudowany nie 

ME.04 Mechlin Szkolna 24 osoba fizyczna 220 zagroda  dom 1901 r., bud. gosp. 1907 r. nie 

ME.05 Mechlin Szkolna 28A osoba fizyczna 216/1 budynek gospodarczy 1907 r. nie 

ME.06 Mechlin Szkolna 36 Gmina Śrem 212 szkoła 1912 r. nie 

ME.07 Mechlin Śremska 32 osoba fizyczna 493 kaplica 1902 r. nie 

ME.08 Mechlin Mechlin osoba fizyczna 493 
cmentarz rodzinny 
Skrzydlewskich 

1883 r. nie 

MO.01 Mórka Mórka RSP w Mórce 451/1, 458, 499 zespół pałacowy 
park k. XIX w., b. gosp. pocz. XX w., 
pałac 2. poł. XIX w.  

tak 

MO.02 Mórka Mórka 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

383, 382 
zespół kościoła par.  
pw. NMP Wniebowziętej 

kościół 1. poł. XVII w.,  
brama XIX/XX w., plebania ok. 1900 r. 

tak 

MO.03 Mórka Mórka 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

382 cmentarz przykościelny   nie 

MO.04 Mórka Cmentarna 
Parafia 
Rzymskokatolicka 

253, 254 
cmentarz przy parafii  
pw. Wniebowzięcia NMP 

XVIII/XIX w. nie 

MO.05 Mórka Mórka 25 osoba fizyczna 457 dom  1913 r. nie 

MO.06 Mórka Spokojna 16 Skarb Państwa 407/5 dom  2. poł. XIX w. nie 

NI.01 Niesłabin Szkolna 8 RSP Niesłabin 
431/3, 431/4, 
431/5, 431/8, 
431/9 

zespół folwarczny pocz. XX w. nie 

NI.02 Niesłabin Osiedlowa 2 Gmina Śrem 366/3 zespół szkoły pocz. XX w. nie 

NI.03 Niesłabin Jeziorna 2 osoba fizyczna 483 zagroda nr 2 pocz. XX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 19



NI.04 Niesłabin Jeziorna 3 osoba fizyczna 437, 438 ochronka k. XIX w. nie 

NI.05 Niesłabin Jeziorna 20 osoba fizyczna 474 zagroda nr 20 pocz. XX w. nie 

NI.06 Niesłabin Szkolna 1 osoba fizyczna 361 zagroda nr 1 k. XIX w. nie 

NI.07 Niesłabin Szkolna 7 osoba fizyczna 358 dom  pocz. XX w. nie 

NI.08 Niesłabin  Szkolna 9 osoba fizyczna 357 zagroda nr 9 1. ćw. XIX w., dom 1911 r. nie 

NI.09 Niesłabin Szkolna 14 osoba fizyczna 423, 426 dom  1935 r. nie 

NO.01 Nochowo Lipowa 12 spółka prywatna 
485/7, 485/8, 
498/3, 717, 718, 
575-580 

zespół dworsko - folwarczny XIX/XX w. tak 

NO.02 Nochowo Szkolna 7 Gmina Śrem 495/6 szkoła k. XIX w. nie 

NO.03 Nochowo Wiejska 15 osoba fizyczna 287/1 dom  XIX/XX w. nie 

NO.04 Nochowo Wiejska   osoba fizyczna 290/3 zagroda nr 17 XIX/XX w. nie 

OL.01 Olsza Olsza Skarb Państwa 83 cmentarz ewangelicki prawd. 1. poł. XIX w. nie 

OR.01 Orkowo Orkowo 20 osoba fizyczna 247 dom mieszkalny  k. XIX w. nie 

OR.02 Orkowo Orkowo 23 osoba fizyczna 330/5 szkoła, ob. dom  1948 r. nie 

OR.03 Orkowo Orkowo 21 osoba fizyczna 252/3 dom  1895 r. nie 

OR.04 Orkowo Orkowo 35 OSP Orkowo 346 zagroda nr 35 poł. XIX w., remont XX w. nie 

OR.05 Orkowo Orkowo 37 osoba fizyczna 260/3 zagroda nr 37 dom poł. XIX w. nie 

OR.06 Orkowo Orkowo 38 osoba fizyczna 259/1 dom  1923 r. nie 

OR.07 Orkowo Orkowo 39 osoba fizyczna 261 zagroda nr 39 dom 1897 r. nie 

OS.01 Ostrowo Ostrowo 9 osoba fizyczna 224 dom  poł. XIX w. nie 

OS.02 Ostrowo Ostrowo 11 osoba fizyczna 233 zagroda nr 11 pocz. XX w. nie 

OS.03 Ostrowo Ostrowo 14 osoba fizyczna 230 dom  1915 r. nie 

PE.01 Pełczyn Pełczyn 18 osoba fizyczna 141 dom  1913 r. nie 

PS.01 Psarskie Owocowa Powiat Śremski 55/3, 55/4 zespół pałacowo - folwarczny pocz. XIX w. tak 

PY.01 Pysząca Śremska 18 osoba fizyczna 177 młyn XIX/XX w. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 20



 

Burmistrz Śremu 

 

Adam Lewandowski 

 

PY.02 Pysząca Śremska 20 osoba fizyczna 179 dom  I. ćw. XX w. nie 

PY.03 Pysząca  Długa 10 osoba fizyczna 219 dom  1913 r. nie 

PY.04 Pysząca Długa 18 osoba fizyczna 214 dom  1905 r. nie 

PY.05 Pysząca Długa 30 osoba fizyczna 207/1, 207/2 dom  1910 r. nie 

PY.06 Pysząca Zachodnia 1 osoba fizyczna 148/2 dom  1929 r. nie 

TE.01 Tesiny Tesiny 
osoba fizyczna, 
Skarb Państwa 

324/12, 342, 
336/1, 336/2 

zespół folwarczny 4. ćw. XIX w. nie 

WY.01 Wyrzeka Śremska 38 osoba fizyczna 338/1 zagroda dom 1913 r., obora 1908 r. nie 

WY.02 Wyrzeka Ks. Wawrzyniaka 20 osoba fizyczna 399/1 zagroda XX w. nie 

ZB.01 Zbrudzewo Zbrudzewo Skarb Państwa 
56/16, 56/10, 
62/3, 62/4, 62/17 

zespół dworsko - folwarczny XIX/XX w. tak 

ZB.02 Zbrudzewo Długa 25 osoba fizyczna 175/1 dom  1905 r. nie 

ZB.03 Zbrudzewo Długa 32 osoba fizyczna 220/1, 220/3 dom  1928 r. nie 

ZB.04 Zbrudzewo Długa 33 osoba fizyczna 166 zagroda  1928 r. nie 

ZB.05 Zbrudzewo Długa 52 osoba fizyczna 209 dom  pocz. XX w. nie 

ZB.06 Zbrudzewo Długa 86 osoba fizyczna 141 zagroda  pocz. XX w. nie 

ZB.07 Zbrudzewo Śremska 2 osoba fizyczna 44/10 dom  ok. 1900 r. nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 21



Załącznik Nr 3 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW - GMINA ŚREM – KAPLICZKI 

 

 

Burmistrz Śremu 

 

Adam Lewandowski 

 

Nr Miejscowość Adres Nr działki Obiekt 
Czas 

powstania 
Rejestr 

K.BI.01 Binkowo Binkowo 96 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.BŁ.02 Błociszewo Błociszewo 215/1 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.BR.03 Borgowo Borgowo 152 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.BY.04 Bystrzek Bystrzek 102 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.DA.05 Dalewo Dalewo 139/3 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.DA.06 Dalewo Dalewo 109 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.DC.07 Dobczyn Dobczyn 32/4 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.DC.08 Dobczyn Dobczyn 36 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.GO.09 Góra Góra 73/5 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.GO.10 Góra Góra 5211/1 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.KA.11 Kadzewo Kadzewo 79/3 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.ŁE.12 Łęg Łęg 21 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.ME.13 Mechlin Mechlin 145 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.ME.14 Mechlin Mechlin 5189/2 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.ME.15 Mechlin Mechlin 147/4 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.MO.16 Mórka Mórka 150 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.NO.17 Nochowo Nochowo 425/32 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.NO.18 Nochowo Nochowo 495/4 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.OL.19 Olsza Olsza 101/15 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.OS.20 Ostrowo Ostrowo 237 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.PS.21 Psarskie Psarskie 3/13 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.PY.22 Pysząca Pysząca 156/2 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.SZ.23 Szymanowo Szymanowo 49/6 kapliczka przydrożna 
 

nie 

K.WI.24 Wirginowo Wirginowo 106/1 kapliczka przydrożna 
 

nie 

Id: 138FCA0E-6D58-4CD2-94DC-903285D5B972. Przyjęty Strona 22




